
COMUNE DI VALGUARNERA
( Provincia di Enna )

DELIBERA DI GIUNTA COMUNALE N ..df?.. DEL ~

OGGETTO: : Direttiva al Settore Socio/Culturale - Servizi integrativi agli anziani auto sufficienti,
attività di ricreazione e socializzazione

COMPONENTI LA GIUNTA COMUNALE

LEANZA SEBASTIANO SINDACO

PROFETA GIUSEPPE ASSESSORE

DRAIA' ELEONORA ASSESSORE

VICARI FRANCESO ASSESSORE

PRESENTE

X

X

>f

ASSENTE

X

Regolarità Tecnica attestata ed acquisita dal Responsabile del Settore Tecnico

L'anno duemilaquattordici il giorno ...!'Jl/XJC. del mese di febbraio alle ore

Municipale dei Comune di Vafguarnera

. l. nella sede

;; LA GIUNTA COMUNALE

Con la partecipazione'del Segretario Generale doti. Alfredo Verso



VISTO I' O.R.E.L.

VISTA laLR. n° 44/91;

Visto l!art.12 delia LR. 30/00;

Visto io Statuto Comunale approvato con delibera C.C. n. 11-9 del 17/11/2003;

Vista la delibera di G.C. n. 120 del 18/06/10;

Vista la proposta del Sindaco e dell'Assessore, allegato n. (1 ) che fa parte integrante del presente
atto deliberativo

Preso atto che sulla proposta risulta attestata la Regolarità Tecnica, allegato n. ( 2 );

Ritenuto che la sottoscrizione delle attestazioni rilasciate ai sensi dell'ari 12 della L.R. 30/00
equivalgono ad attestazioni di regolarità formale e sostanziale del provvedimento;

Sentito il Parere Favorevole del Segretario Generale;

DELIBERA

1. Approvare la proposta del Responsabile del Sindaco/Assessore ai Servizi Sociali ( allegato 1)
che è parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;

2. Demandare al Responsabile del Settore Socio/Culturale di porre in essere gli adempimenti
gestionali di competenza;

L'Asses
Vicari

Anziano

il Segretario Generale
Alfredo Verse

Seba



COMUNE DI VALGUARNERA
( Provincia di Enna )

Propone il Sindaco e l'Assessore ai Servizi Sociali

Oggetto: Direttiva ai Settore Socio/Culturale - Servizi integrativi agli anziani auto sufficienti, attività di
ricreazione e socializzazione.

Premesso che il Programma del Sindaco prevede interventi sussidiar! agli anziani, Obiettivo n. 4;

Considerato che l'amministrazione comunale e il Distretto Socio/Sanitario D22 di Enna,
intervengono, a garanzia di servizi alla persona,nei confronti di anziani soli e non autosufficienti;

Ritenuto di dovere garantire agli anziani della nostra comunità servizi integrativi di tipo ricreativo, al
fine di facilitare la socializzazione con un evidente riscontro di tipo sociologico e psicologico;

Acclarato che sul nostro territorio opera un'associazione di volontari anziani e no che si prefigge
l'obiettivo di coinvolgere nelle attività dì socializzazione e ricreazione gli anziani e che la medesima
ha dato dimostrazione di serietà e professionalità;

Si propone alla Giunta Comunale di emanare la seguente direttiva.

1. Individuare un immobile di nostra proprietà, non utilizzato dagli uffici comunali;

2. Assegnare tale immobile, in comodato d'uso, con apposita convenzione, ad associazione no
profit che opera e promuove attività di coinvolgimento degli anziani;

3. La convenzione deve prevedere un programma di attività che devono essere realizzate nel
corso dell'anno, l'assicurazione per eventuali rischi a persone che frequentano il centro,
interventi di ordinaria manutenzione a carico dell'associazione e il costo dei servizi;

4. Il Comune si farà carico di garantire servizi di assistenza psicologica e sostegno alla
relazione sociale, attività d'informazione alla salute, corretta alimentazione e formazione
utilizzo mezzi informatici;

5. L'associazione dovrà farsi carico di partecipare e promuovere iniziative correlate con la
tradizione e le ricorrenze più importanti della nostra realtà locale.

6. Il Responsabile dei Servizi Sociali, verificherà semestralmente l'attività svolta e coinvolgerà
l'associazione negli interventi di assistenza agli anziani programmati dall'amministrazione.



COMUNE DI VALGUARNERA
( Provincia di Enna )

ALLEGATO (2)

OGGETTO: Direttiva, ai Settore Socio/Culturale - Sei-vizi integrativi agli anziani auto sufficienti,
attività di ricreazione è socializzazione.

RESPONSABILE DEL SETTORE Socio/Culturale

Ai sensi e per gli effetti dell'art.12 della legge regionale n. 30/00, in ordine alla regolarità
tecnica della propose, si esprime PARERE FAVOREVOLE

Sede Municipale v> 8 .&. :-3

Responsab-i Settore



COMUNE DI VALGUARNERA
( Provincia di Enna )

IL SEGRETARIO GENERALE

ATTESTA

che la presente deliberazione della G.C. n. H del - - in applicazione della legge
regionale 3 dicembre 1991 n. 44, è stata affissa all'albo pretorio del Comune di Valguarnera in
data 5"-- 2-- 4k per rimanervi quindici giorni consecutivi ( art.11, comma l°, come modificato
dall'ari. 127, comma 21, della l.r. n. 17/04)

IL MESSO COMUNALE IL SEGRETARIO GENERALE

Sede Municipale,

IL SEGRETARIO GENERALE

ATTESTA

Che la presente deliberazione, in applicazione della L. R. 3 dicembre 1991, n. 44 , pubblicata
all'albo pretorio del Comune di Valguarnera Caropepe per quindici giorni consecutivi dal

è divenuta esecutiva il giorno

• decorsi dieci giorni dalla pubblicazione ( L.R. n.44/94 art.12, comma 1 ) ;
« a seguito di dichiarazione di immediata esecutività

Sede Municipale,

IL SEGRETARIO GENERALE


